

फाइल संख्या/आर.जी.यू/एच.सी.एचसीसी/2013/14/1.1.1 दिनांक/Date:-14.08.2023

हिन्दी प्रकोष्ठ  
राजीव गाँधी विश्वविद्यालय  
रोनो हिल्स, दोड़मुख

परिपत्र/Circular

राजीव गाँधी विश्वविद्यालय के सभी विभागों के संकाय सदस्यों को यह सूचित किया जाता है कि राजभाषा नियम तहत केन्द्रीय हिन्दी प्रशिक्षण संस्थान, भारत सरकार द्वारा संचालित प्रबोध, प्रवीण व प्राज्ञ पत्राचार पाठ्यक्रम के आगामी सत्र में (2023-24) नामांकन हेतु वर्ष 2021 से अब तक नियुक्ति प्राप्त संकाय सदस्य शैक्षणिक योग्यता तथा अन्य संबंधित जानकारी अपनी सेवा पुस्तिका के अनुरूप उपलब्ध कराए गए लिंक द्वारा गूगल फॉर्म में जमा करें। उक्त प्रपत्र में सही जानकारी भरना संकाय सदस्य की जिम्मेदारी होगी। इस पाठ्यक्रम में उत्तीर्ण प्रशिक्षणार्थियों को भारत सरकार के नियमानुसार प्रोत्साहन राशि दिया जाएगा। संबंधित गूगल लिंक व्हाट्सप एवं विभागाध्यक्ष ई-मेल द्वारा उपलब्ध कराया जाएगा।

कृपया अधिक जानकारी हेतु हिन्दी प्रकोष्ठ से संपर्क करें।

यह कुलपति के अनुमोदन से जारी किया जा रहा है।

This is to inform faculty members of all Department of Rajiv Gandhi University that those appointed in the year 2021 to till date are hereby requested to furnish their qualification details other relevant information as per service book in Google format link for nomination in the Prabodh, Praveen, Pragma courses session (2023-24) run by Central Hindi Training Institute Gol. It will be the responsibility of the faculty member to fill the correct information in the said form. Trainees qualified in this course will be awarded incentive amounts as per GoI rule. Related google link will be provided through whatsapp or HoD E-mail ID.

[hindicellrgu@gmail.com](mailto:hindicellrgu@gmail.com)


For more details, may contact Hindi Cell please.

This issued with the approval of Vice-Chancellor.

फाइल संख्या/आर.जी.यू/एच.सी.एचसीसी/2013/14/1.1.1  
प्रतिलिपि/Copy to:-

1. कुलपति के निजी सचिव को सूचनार्थ हेतु।
2. कुलसचिव के निजी सचिव को सूचनार्थ हेतु।
3. सभी संकाय सदस्यों को सूचनार्थ हेतु।
4. संयुक्त निदेशक (सीसी) को विश्वविद्यालय वेबसाइट में अपलोड हेतु निवेदन।
5. फाइल गर्ड।
6. कार्यालय प्रति।

हस्ता/Sd/-  
कुलसचिव/Registrar  
दिनांक/Date:-14/08/2023

  
गुम्पी डूसो  
हिन्दी अधिकारी